
Г Л А С Н И К
УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

  Година LXII, број 259, 18. новембар 2024.

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ОДЛУКE РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

ISSN 0409–0144



ГЛАСНИК УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Издаје
Универзитет у Београду

Студентски трг 1, Београд

Главни и одговорни уредник
Гордана Бојовић

Технички уредник
Вања Радуловић

Штампа
Развојно-истраживачки центар Графичког инжењерства  

– штампарија Технолошко-металуршког факултета
Београд, Карнегијева 4



С А Д Р Ж А Ј 

ОДЛУКЕ СЕНАТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ
са седница одржаних 16. октобра и 13. новембра 2024. године ................. 1
1. ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
 ПРАВИЛНИКА О ДОКТОРСКИМ СТУДИЈАМА  
 НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ ����������������������������������������������������������� 1
2� ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА  
 О МИНИМАЛНИМ УСЛОВИМА ЗА СТИЦАЊЕ ЗВАЊА  
 НАСТАВНИКА НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ ��������������������������������� 3
3� ОДЛУКЕ И РЕШЕЊЕ ������������������������������������������������������������������������������������� 4
4� ОДЛУКА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  
 НА СТАТУТ ФАКУЛТЕТА ��������������������������������������������������������������������������� 22
5� ОДЛУКЕ O ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА  
 СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА �������������������������������������������������������������������������� 23
6� ОДЛУКЕ О ИЗБОРУ У ЗВАЊЕ ГОСТУЈУЋЕГ ПРОФЕСОРА ����������������� 27

ОДЛУКЕ РЕКТОРА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ ........................... 30



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 1

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 
217/2020, 230/21, 232/22, 233/22 и 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 13. новембра 2024. године, доноси

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О ДОКТОРСКИМ 

СТУДИЈАМА НА УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ

Члан 1.
У Правилнику о докторским студијама на Универзитету у 

Београду („Гласник Универзитета у Београду'“, бр. 191/16, 212/19, 
215/20, 217/20, 228/21 230/21 и 241/22), члан 17 мења се и гласи:

„Наставници и истраживачи изабрани у научно звање ангажовани 
на извођењу докторских студија морају да испуњавају услове и да 
поседују компетенције у одговарајућој научној области у складу са 
Стандардима.“

Члан 2.
У члану 20 после става 3 додаје се нови став 4 који гласи:
„Изузетно, уколико то захтева мултидисциплинарност теме 

и уколико је то потребно због испуњавања захтева међународне 
акредитације студијског програма из области медицинских наука, могу 
се одредити три ментора, с тим што два ментора морају испуњавати 
услове из става 1, тачка 1-4 овог члана.“

Ставови 4 и 5 постају ставови 5 и 6.

Члан 3.
У члану 37 став 5 мења се и гласи:
„Ментор не може бити члан Комисије, уколико другачије није 

прописано општим актима факултета.“
После става 5 додаје се нови став 6 који гласи:
„Ментор не може бити председник Комисије.“



Гласник Универзитета у Београду2

Члан 4.
У члану 41 став 4 мења се и гласи:
„Ментор не може бити члан Комисије, уколико другачије није 

прописано општим актима факултета.“
После става 4 додаје се нови став 5 који гласи:
„Ментор не може бити председник Комисије.“

Члан 5.
У члану 47 у ставу 1 речи: „Центар за трансфер технологије 

Универзитета“ се бришу и додају се речи: „надлежно тело научно 
истраживачке организације, у циљу спровођења поступка правне 
заштите и комерцијализације резултата истраживања“.

Став 2 се брише.

Члан 6
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 06-4235/6-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 3

На основу члана 43 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 
217/2020, 230/21, 232/22, 233/22 и 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 13. новембра 2024. године, доноси

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О МИНИМАЛНИМ УСЛОВИМА 

ЗА СТИЦАЊЕ ЗВАЊА НАСТАВНИКА НА  
УНИВЕРЗИТЕТУ У БЕОГРАДУ 

Члан 1.
У Правилнику о минималним условима за стицање звања 

наставника на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду“, бр. 192/16, 195/16, 199/17, 203/18 и 223/21), у члану 13 у 
Табели Д1 код првог избора у звање ванредног професора у тачки 4. 
бришу се речи: „(другом или трећем)“.

Код избора у звање редовног професора у тачки 5. бришу се 
речи: „(другом или трећем)“.

Члан 2.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 612-4104/3-23)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду4

На основу члана 98 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23) 
и члана 43 став 1 тачка 31 Статута Универзитета у Београду Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), a на предлог Наставно-научног 
већа Електротехничког факултета и Наставно и научно-уметничког 
већа Архитектонског факултета, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 13. новембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У  
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА  

за упис студената на студије првог, другог и трећег степена  
за школску 2024/2025. годину, на студијске програме чији су носиоци 

факултети у саставу Универзитета у Београду.

(1) У конкурсу за упис у школској 2024/2025. години, расписаном 
на седници Сената Универзитета, одржаној 17. априла 2024. године 
врши се измена броја студената за упис на:

студијски програм мастер академских студија: 
Електротехника и рачунарство – на српском језику (60 ЕСПБ) 

у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00300/6/2019-03 од 4. октобра 2019. године уписаће се укупно 500 
студената, 350 на терет буџета и 150 самофинансирајућих студената; 

студијски програм докторских академских студија:
Архитектура и урбанизам – на српском језику (180 ЕСПБ) у 

складу са Уверењем о акредитацији студијског програма број 612-
00-00466/5/2020-03 од 20. маја 2021. године уписаће се укупно 25 
студената, 3 на терет буџета и 22 самофинансирајућа студента.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Одлуком о расписивању Конкурса за упис студената на све врсте 
и степене студија на Универзитету у Београду за школску 2024/2025. 



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 5

годину, од 17. априла 2024. године, расписан је Конкурс за упис на 
студијске програме: Електротехника и рачунарство – на српском језику 
(60 ЕСПБ) у складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00300/6/2019-03 од 4. октобра 2019. године и Архитектура 
и урбанизам – на српском језику (180 ЕСПБ) у складу са Уверењем о 
акредитацији студијског програма број 612-00-00466/5/2020-03 од 20. 
маја 2021. године.

Наставно-научно веће Електротехничког факултета Одлуком 
од 6. новембра 2024. године, утврдило је предлог за измену броја 
студената за упис на студијски програм мастер академских студија 
Електротехника и рачунарство – на српском језику (60 ЕСПБ), за упис 
500 студената, 350 на терет буџета и 150 самофинансирајућих студената, 
чиме се проширује број студената за упис за 3 самофинансирајућа 
места.

Наставно и научно-уметничко веће Архитектонског факултета 
од 28. октобра 2024. године, утврдило је предлог за измену броја 
студената за упис на студијски програм докторских академских студија 
Архитектура и урбанизам – на српском језику (180 ЕСПБ) за упис 25 
студената, 3 на терет буџета и 22 самофинансирајућа студената чиме 
се проширује број студената за упис за 5 самофинансирајућих места.

У складу са свим наведеним врши се измена Одлуке о 
расписивању Конкурса за упис студената на студије првог, другог и 
трећег степена за школску 2024/2025. годину.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 06-4235/4-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду6

На основу члана 99 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23), и члана 84 став 
1 и 2 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 214/2020, 217/2020, 
230/2021, 232/2022, 233/2022, 236/2022, 241/2022, 243/2022, 
244/2023, 245/2023, 247/2023, 251/23 и 258/24), на предлог 
Наставно-научног већа Електротехничког факултета и Наставно 
и научно-уметничког већа Архитектонског факултета, Сенат 
Универзитета у Београду, на седници одржаној 13. новембра 2024. 
године, донео је 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о броју студената који се уписују  

на студијске програме који се организују на Универзитету,  
односно на високошколским јединицама у његовом саставу,  

за школску 2024/2025. годину

(1) УТВРЂУЈЕ СЕ измена броја студената који се уписују 
на студијске програме на Универзитету у Београду, односно 
на високошколским јединицама у његовом саставу, за школску 
2024/2025. годину: 

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00300/6/2019-03 од 4. октобра 2019. године, на студијски 
програм мастер академских студија Електротехника и рачунарство 
– на српском језику (60 ЕСПБ) који се изводи на Електротехничком 
факултету, уписаће се укупно 500 студената, 350 на терет буџета и 150 
самофинансирајућих студената.

– У складу са Уверењем о акредитацији студијског програма 
број 612-00-00466/5/2020-03 од 20. маја 2021. године, на студијски 
програм докторских академских студија Архитектура и урбанизам 
– на српском језику (180 ЕСПБ) који се изводи на Архитектонском 
факултету, уписаће се укупно 25 студената, 3 на терет буџета и 22 
самофинансирајућа студента.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 7

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Одлуком о броју студената који се уписују на студијске програме 
који се организују на Универзитету, односно на високошколским 
јединицама у његовом саставу, за школску 2024/2025. годину, од 21. 
фебруара 2024. године, донета је одлука о упису на студијски

програм мастер академских студија Електротехника и 
рачунарство – на српском језику (60 ЕСПБ), за упис 497 студената, од 
чега 350 на терет буџета и 147 самофинансирајућих студената, студијски 
програм мастер академских студија Електротехника и рачунарство – 
на енглеском језику (60 ЕСПБ) за упис 3 самофинансирајућа студента, 
докторских академских студија Архитектура и урбанизам – на српском 
језику (180 ЕСПБ) за упис 20 студената, од чега 3 на терет буџета и 
17 самофинансирајућих студената и студијски програм докторских 
академских студија Архитектура и урбанизам – на енглеском језику 
(180 ЕСПБ) за упис 5 самофинансирајућих студената.

У складу са Одлуком Наставно-научног већа Електротехничког 
факултета од 6. новембра 2024. године, утврђен је предлог за 
измену броја студената за упис на студијски програм мастер 
академских студија Електротехника и рачунарство – на српском 
језику (60 ЕСПБ), за упис 500 студената, 350 на терет буџета и 150 
самофинансирајућих студената, чиме се проширује број студената за 
упис за 3 самофинансирајућа места, претходно опредељена за упис 
на студијски програм мастер академских студија Електротехника и 
рачунарство – на енглеском језику (60 ЕСПБ).

У складу са Одлуком Наставно и научно-уметничког већа 
Архитектонског факултета од 28. октобра 2024. године, утврђен је предлог 
за измену броја студената за упис на студијски програм докторских 
академских студија Архитектура и урбанизам – на српском језику (180 
ЕСПБ) за упис 25 студената, 3 на терет буџета и 22 самофинансирајућа 
студента чиме се проширује број студената за упис за 5 самофинансирајућих 
места, претходно опредељених за упис на студијски програм Архитектура 
и урбанизам – на енглеском језику (180 ЕСПБ).

У складу са свим наведеним врши се измена Одлуке о броју 
студената који се уписују на студијске програме који се организују 



Гласник Универзитета у Београду8

на Универзитету, односно на високошколским јединицама у његовом 
саставу, за школску 2024/2025. годину.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 06-4235/3-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 9

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(“Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/2018, 207/2019, 213/2020, 
214/2020, 217/2020, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 
244/23, 245/23, 247/23 и 251/23) и члана 20 Правилника о упису 
студената на студијске програме Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 208/2019, 212/2019, 241/2022 и 252/24), 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 16. октобра 
2024. године, донео је

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА УНИВЕРЗИТЕТСКЕ 

КОМИСИЈЕ ЗА УПИС

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Универзитетској комисији за 
упис, на лични захтев због престанка мандата продекана:

– др Ненад Фриц, доцент, Грађевински факултет;
– др Драгана Пузовић, редовни професор, Стоматолошки 

факултет;
– др Наташа Ајзенхамер, доцент, Филозофски факултет.

2. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Универзитетске комисије за упис:
– др Јелена Милошевић, доцент, Архитектонски факултет;
– др Јаков Нишавић, редовни професор, Факултет ветеринарске 

медицине;
– др Стефан Мићић, доцент, Филозофски факултет;
– Ана Грчић, студент проректор Универзитета у Београду.

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 06-3756/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду10

На основу члaнa 2 и члaна 3 став 1 Правилника о условима 
и поступку додељивања звања и правима професора емеритуса 
(„Гласник Универзитета у Београду“, број: 206/18, 213/20 и 250/23), 
Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 16. октобра 
2024. године донео је 

О Д Л У К У 
о утврђивању броја кандидата којима може бити додељено звање 

професор емеритус у школској 2024/2025. години

1. У текућој школској 2024/2025. години може се доделити 
звање професор емеритус за 8 (осам) кандидата, професора у пензији 
Универзитета у Београду, и то за по 2 (два) кандидата из сваке од 4 
(четири) групације факултета.

2. Предлог за доделу звања професор емеритус подноси се до 15. 
марта 2025. године. 

3. На основу ове одлуке ректор Универзитета упутиће позивно 
писмо свим факултетима Универзитета у Београду. 

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 612-3927/1-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 11

На основу члана 13 став 1 Правилника о поступку утврђивања 
етичке одговорности на Универзитету у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“ бр. 229/21), Сенат Универзитета на седници 
одржаној 16. октобра 2024. године, донео је

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

ЕТИЧКОГ ОДБОРА УНИВЕРЗИТЕТА 

1. РАЗРЕШАВАЈУ СЕ чланства у Етичком одбору Универзитета:
– проф. др Зоран Мирковић, декан Правног факултета, председник 

Етичког одбора;
– проф. др Владимир Поповић, декан Машинског факултета, 

заменик председника Етичког одбора;
– проф. др Владимир Цветковић, декан Факултета безбедности;
– проф. др Милорад Мириловић, декан Факултета ветеринарске 

медицине;
– проф. др Љубиша Станисављевић, декан Биолошког факултета.

2. ИМЕНУЈУ СЕ за чланове Етичког одбора Универзитета:
– проф. др Младен Милошевић, декан Факултета безбедности, 

председник Етичког одбора;
– проф. др Владимир Поповић, декан Машинског факултета, 

заменик председника Етичког одбора;
– проф. др Мирјана Кијевчанин, декан Технолошко-металуршког 

факултета;
– проф. др Милорад Мириловић, декан Факултета ветеринарске 

медицине;
– проф. др Љубиша Станисављевић, декан Биолошког факултета.

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 612-3756/4-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду12

На основу члана 57 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), а на предлог ректора, Сенат Универзитета, на седници 
одржаној 16. октобра 2024. године, донео је

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА  

ОДБОРА ЗА ФИНАНСИЈЕ 

I
Разрешавају се чланства у Одбору за финансије:
1. Проф. др Саша Ранђеловић, продекан за финансије, Економски 

факултет, члан
2. Проф. др Александар Ђукић, продекан за финансије, 

Грађевински факултет, члан
3. Проф. др Горан Попарић, продекан за финансије, Физички 

факултет, члан
4. Проф. др Александра Костић Љубисављевић, продекан за 

финансије, Саобраћајни факултет, члан
5. Проф. др Александар Грбовић, продекан за финансије, 

Машински факултет, члан
6. Проф. др Војкан Лазић, продекан за финансије, Стоматолошки 

факултет, члан. 

II
За чланове Одбора за финансије именују се:
1. Проф. др Милан Вујовић, продекан за финансије, 

Архитектонски факултет, члан
2. Проф. др Мирјана Костић, продекан за финансије, Технолошко-

металуршки факултет, члан
3. Проф. др Слађан Нешић, продекан за финансије, Факултет 

ветеринарске медицине, члан
4. Проф. др Божидар Чобељић, продекан за финансије, Хемијски 

факултет, члан



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 13

5. Проф. др Ксенија Станимиров, продекан за финансије, 
ФАСПЕР, члан

6. Доц. др Наташа Јанићијевић, продекан за финансије, 
Филолошки факултет, члан. 

III
Председница Одбора за финансије је проф. др Зорица Вујић, 

проректорка за финансије.

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 612-3860/4-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду14

На основу члана 43 тачка 57 Статута Универзитета у Београду 
(Гласник Универзитета у Београду, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 
217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 
247/23 и 251/23), у складу са чл. 20 ст. 1 Правилника о стандардима 
и постуцима за обезбеђивање квалитета (Гласник Универзитета 
у Београду, број 174/13) и на основу члана 5 и 6 Правилника о 
самовредновању (Гласник Универзитета у Београду, број 142/08), а на 
предлог Одбора за обезбеђење и унапређење квалитета Универзитета 
у Београду, садржан у Одлуци број 612-3757/1-24 од 7. октобра 2024. 
године, Сенат Универзитета, на седници одржаној 16. октобра 2024. 
године, донео је

О Д Л У К У

I За чланове Комисије за самовредновање Универзитета у 
Београду именују се:

1. проф. др Дејан Филиповић, проректор за наставу Универзитета 
у Београду

2. проф. др Славко Гајин, координатор Рачунарског центра 
Универитета у Београду

3. Марија Костадиновић, генерални секретар Универзитета
4. Милош Бојичић, координатор Канцеларије за обезбеђење 

квалитета
5. Жарко Душков, шеф Одсека за студије
6. Владимир Марковић, шеф Одсека за науку
Чланове комисије за самовредновање Универзитета у Београду 

из реда представника студената предлаже Студентски парламент 
Универзитета.

II Ради спровођења самовредновања студијских програма студија 
при Универзитету, за чланове комисије за самовредновање именују се 
и руководиоци студијских програма, и то:

1. проф. др Ксенија Радотић Хаџи-Манић, ДАС Биофизика
2. проф. др Владан Девеџић, МАС Напредна анализа података 

(АДА)



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 15

3. проф. др Наташа Петровић, МАС Менаџмент пословних 
перформанси

4. проф. др Драгица Павловић Бабић, МАС Образовне политике
5. проф. др Раде Кисић, МАС Религија у друштву, култури и 

европским интеграцијама
6. проф. др Вељко Јеремић, МАС Рачунарство у друштвеним 

наукама

(Београд, 17. октобар 2024. године; Број: 06-3757/2–24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду16

На основу чл. 26 ст. 5 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС“, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и чл. 43 ст. 1 
тач. 48 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду“, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), 
а на основу Одлуке о утврђивању броја представника универзитета 
у Скупштини Конференције универзитета Србије 17 бр. 612-4170/1-
24 од 8. новембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на 
седници одржаној 13. новембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. За представнике Универзитета у Београду у Скупштини 
Конференције Универзитета Србије бирају се следећи наставници:

– проф. др Владан Ђокић, ректор,
– проф. др Ана Никезић, Архитектонски факултет,
– проф. др Милан Малетић, Факултет ветеринарске медицине,
– проф. др Зоран Мирковић, Правни факултет,
– проф. др Ненад Цекић, Филозофски факултет,
– проф. др Петар Ускоковић, Технолошко-металуршки факултет,
– проф. др Светлана Ибрић, Фармацеутски факултет,
– проф. др Татјана Пекмезовић, Медицински факултет,
– проф. др Оливера Петровић, Пољопривредни факултет,
– проф. др Весна Дамњановић, Факултет организационих наука,
– проф. др Горан Роглић, Хемијски факултет,
– проф. др Миљан Кнежевић, Математички факултет,
– проф. др Снежана Ђурђић, Географски факултет,
– проф. др Бранко Јовчић, Биолошки факултет,
– проф. др Далибор Пешић, Саобраћајни факултет,
– проф. др Александар Јововић, Машински факултет,
– проф. др Милош Станић, Грађевински факултет,
– проф. др Данимир Мандић, Факултет за образовање учитеља и 

васпитача,
– проф. др Бранко Стајић, Шумарски факултет,
– проф. др Владимир Вулетић, Филозофски факултет,



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 17

– проф. др Миленко Џелетовић, Факултет безбедности, 
– проф. др Драган Каран, Православни богословски факултет,
– проф. др Мило Томашевић, Електротехнички факултет.

2. Ову одлуку доставити Конференцији универзитета Србије на 
даљу надлежност.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 06-4235/7-2024)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду18

На основу члана 43. Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23 
и 251/23), члана 18. Правилника о већима научних области на 
Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду”, бр. 
134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 195/16, 196/16, 197/17, 
208/19, 215/20, 239/22 и 245/23) и члана 32. Правилника о докторским 
студијама на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у 
Београду”, бр. 191/16, 212/19, 215/20, 217/20, 228/21, 230/21 и 241/22), а 
поводом жалбе-приговора Марте Деспотовић изјављене 30. септембра 
2024. године преко пуномоћника адвоката Радоја П. Алексића из 
Београда на одлуку Већа научних области природних наука, број: 
61206-2423/2-24 од 27. јуна 2024. године, Сенат Универзитета, на 
седници одржаној 16. октобра 2024. године, донео је

Р Е Ш Е Њ Е

1. ОДБАЦУЈЕ СЕ жалба-приговор Марте Деспотовић на одлуку 
Већа научних области природних наука, број: 61206-2423/2-24 од 27. 
јуна 2024. године као недозвољена, јер је изјављена од стране лица 
које није овлашћено за подношење жалбе-приговора. 

2. Ово решење је коначно.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Веће научних области природних наука Универзитета у Београду 
је 26. јануара 2023. године, на захтев Биолошког факултета, дало 
сагласност на одлуку Наставно-научног већа Биолошког факултета од 
16. децембра 2022. године о прихватању теме докторске дисертације 
кандидаткиње Марте Деспотовић под називом „Утицај вегетаријанске 
исхране на имунски статус здравих особа“ (02-07 Бpoj: 61206-1539/6-
22) и одређивању др Марије Глибетић, научног саветника Универзитета 
у Београду-Института за медицинска истраживања за ментора.

Након смрти именованог ментора, а на основу одлуке Већа 
научних области природних наука Универзитета у Београду (02-07 
Бpoj: 61206-3245/2-23 од 21. септембра 2023. године), именовани су 



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 19

др Ивана Шарац, виши научни сарадник Института за медицинска 
истраживања Универзитета у Београду и др Синиша Ђурашевић, 
редовни професор Универзитета у Београду-Биолошког факултета, 
за менторе кандидаткиње Марте Деспотовић на истој теми докторске 
дисертације, која је требало да се реализује у Институту за медицинска 
истраживања Универзитета у Београду.

Пријављени докторски пројекат кандидаткиње Марте 
Деспотовић је био везан за истраживања на Институту за медицинска 
истраживања Универзитета у Београду, у оквиру институтског пројекта 
„Support to National Dietary Surveys in Compliance with the EU Menu 
methodology (sixth support): The adults’ survey, including subjects from 
10 to 74 years old“ - дијетарне студије у оквиру међународног пројекта 
под покровитељством Европске агенције за безбедност хране EFSA 
(The European Food Safety Authority) у периоду 2017 - 2022. године, 
са дозволом Етичког комитета Института за медицинска истраживања 
бр. ЕО123/2017 из 2017. године, која је била приложена уз пријаву 
теме докторске дисертације Марте Деспотовић 21.1.2021. године. 
Власник свих података и узорака из студије је Институт за медицинска 
истраживања и коришћење података и узорака крви испитаника је 
заштићено Законом о ауторским и сродним правима.

Др Ивана Шарац, виши научни сарадник Института за 
медицинска истраживања Универзитета у Београду, где је докторски 
пројекат требало да се реализује, поднела је захтев декану Биолошког 
факултета за раскид менторског односа са обраложењем (захтев бр. 
304/1 од 9.2.2024. године и захтев бр. 1243/1 од 24.5.2024.). Пошто 
је пријављени и одобрени докторски пројекат кандидаткиње Марте 
Деспотовић везан за истраживања у Институту за медицинска 
истраживања Универзитета у Београду (у оквиру Институтског 
пројекта „Support to National Dietary Surveys in Compliance with the 
EU Menu methodology (sixth support): The adults’ survey, including sub-
jects from 10 to 74 years old“, са дозволом Етичког комитета Института 
br. EO123/2017) и сви прикупљени подаци и узорци у току студије 
су под правном заштитом, а Институт није у могућности да обезбеди 
новог ментора на самом Институту, предложено је да се уз раскид 
менторског односа одјави и претходно пријављена тема у целости.



Гласник Универзитета у Београду20

С тим у вези, Наставно-научно веће Биолошког факултета, на 
седници одржаној 14. јуна 2024. године, донело је одлуку о одјави 
теме докторске дисертације Марте Д. Деспотовић, под насловом: 
„Утицај вегетаријанске исхране на имунски статус здравих особа”. 
Овом одлуком поништавају се одлука под бројем 50/282 са III редовне 
седнице Наставно-научног већа Биолошког факултета одржане 16. 
12. 2022. године о прихватању теме докторске дисертације, као и 
одлука под бројем 50/141 са IX редовне седнице Наставно-научног 
већа Биолошког факултета одржане 14. 7. 2023. године о промени 
ментора докторске дисертације, а на које је сагласност дало Веће 
научних области природних наука Универзитета у Београду на 
седници одржаној 26. 1. 2023. године под бр. 02-07 број: 61206-1539/6-
22, као и на седници одржаној 21. 9. 2023. године под бр. 02-07 број: 
61206-3245/2-23.

На основу одлуке Наставно-научног већа Биолошког факултета 
од 14. јуна 2024. године Веће научних области природних наука, на 
седници одржаној 27. јуна 2024. године, донело је одлуку којом се 
ставља ван снаге одлука Већа број 61206-1539/4-22 од 26. јануара 
2023. године о давању сагласности на одлуку Наставно-научног већа 
Биолошког факултета о прихватању теме докторске дисертације 
Марте Деспотовић, под називом: „Утицај вегетаријанске исхране на 
имунски статус здравих особа“ и одређивању др Марије Глибетић, 
научног саветника Универзитета у Београду-Института за медицинска 
истраживања за ментора, као и одлука Већа број 61206-3245/2-23 од 
21. септембра 2023. године о давању сагласности на одлуку Наставно-
научног већа Биолошког факултета бр. 50/141 од 14. јула 2023. 
године о одређивању др Синише Ђурашевића, редовног професора 
Универзитетa у Београду - Биолошког факултета и др Иване Шарац, 
научног сарадника Универзитета у Београду - Института за медицинска 
истраживања за менторе.

На наведену одлуку Марта Деспотовић је преко пуномоћника 
адвоката Радоја П. Алексића из Београда изјавила 30. септембра 2024. 
године жалбу-приговор. Сенат Универзитета, на седници одржаној 
16. октобра 2024. године, констатовао је да, у складу са чланом 18. 
Правилника о већима научних области на Универзитету у Београду, 



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 21

на одлуке већа научних области само факултет-подносилац захтева 
може поднети приговор Сенату Универзитета. Такође, и чланом 32. 
Правилника о докторским студијама на Универзитету у Београду, 
прописано је да на негативну одлуку већа научних области, односно 
Већа за ИМТ студије, из става 5. овог члана факултет-подносилац 
захтева може поднети приговор Сенату Универзитета у року од 15 
дана од дана пријема одлуке.

У предметном случају, жалбу-приговор није поднео Биолошки 
факултет, као подносилац захева за давање сагласности, тако 
да не постоји правни основ за разматрање навода из предметне 
жалбе-приговора.

Како Сенат Универзитета не може да поступа по жалби која 
је изјављена од стране неовлашћеног лица, донето је решење као у 
изреци.

Сенат броји 52 члана. Седници је у моменту гласања 
присуствовало 40 чланова Сената. Сенат је једногласно, са 40 гласова 
''за'' донео решење о одбацивању жалбе Марте Деспотовић.

Поука о правном средству: Против овог решења може се 
покренути управни спор пред Управним судом у Београду у року од 
30 дана од дана достављања.

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 612-3596/2-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду22

На основу члана 57 става 13 Закона о високом образовању 
(„Службени гласник РС”, бр. 88/17, 73/18, 67/19, 67/21 и 76/23) и члана 43 
став 1 тачка 45 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), 
а на основу Мишљења Одбора за статутарна питања бр. 612-4228/2-24 
од 6. новембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 13. новембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама и допунама 
Статута Универзитета у Београду – Архитектонског факултета, број: 
01-1951/2-4, коју је донео Савет Факултета на седници одржаној 30. 
септембра 2024. године.

2. Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 
гласилу „Гласник Универзитета у Београду“. 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Архитектонски факултет („Факултет“) доставио је Универзитету 

у Београду Одлуку о изменама и допунама Статута Факултета, коју 
је донео Савет Факултета на седници одржаној 30. септембра 2024. 
године, ради давања сагласности, на основу члана 43 став 1 тачка 45 
Статута Универзитета.

Одбор за статутарна питања Универзитета, на седници одржаној 
6. новембра 2024. године, разматрао је Одлуку о изменама и допунама 
Статута Факултета и дао позитивно мишљење о усклађености Одлуке 
са Статутом Универзитета. 

Сенат Универзитета, на седници одржаној 13. новембра 2024. 
године, прихватио је мишљење Одбора за статутарна питања и донео 
одлуку као у изреци.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 612-4228/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 23

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 
43 ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), 
а у складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
техничко-технолошких наука бр. 61201-4360/2-24 од 5. новембра 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 13. новембра 
2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма интегрисаних 
академских студија Архитектура, на српском језику, 300 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке је 
Универзитет у Београду – Архитектонски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 11. октобра 2024. године 
поднео Универзитету у Београду предлог за доношење допуна студијског 
програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован уверењем Националног 
тела за акредитацију и проверу квалитета у високом образовању број 612-
00-00464/5/2020-03 од 20. маја 2021. године. 

Допуне се врше ради усклађивања са достигнућима науке и 
уметности, a односе се на допуну листе предмета изборних предмета, 
Изборна група 3 – Архитектура, предметима:

– 3И3А12 – Рударске утопије – пројекат „напуштања“ (друга година, 
I семестар МАСА), наставник предмета: проф. арх Владимир Лојаница;

– 3И3А13 – Тактике пројектног истраживања (Design driven re-
search) (пета година, IX семестар ИАСА), носилац предмета: др Анђела 
Бнин-Бнински, научни сарадник.



Гласник Универзитета у Београду24

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници одржаној 
5. новембра 2024. године, размотрило је предлог Факултета и донело 
предлог одлуке као у изреци.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 61201-4360/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 25

На основу чл. 58 ст. 3 т. 2 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. закони, 
11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), члана 
43 ст. 1 т. 4 Статута Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 
233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 251/23 и 258/24), 
а у складу са Правилником о доношењу студијског програма („Гласник 
Универзитета у Београду“, број 139/07), на предлог Већа групације 
техничко-технолошких наука бр. 61201-4359/2-24 од 5. новембра 2024. 
године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 13. новембра 
2024. године, донео је

О Д Л У К У

1. ДОНОСЕ СЕ допуне студијског програма мастер академских 
студија Архитектура, на српском и енглеском језику, 120 ЕСПБ.

2. НОСИЛАЦ СТУДИЈСКОГ ПРОГРАМА из тачке 1 ове одлуке 
је Универзитет у Београду – Архитектонски факултет.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Архитектонски факултет („Факултет“) је 11. октобра 2024. 
године поднео Универзитету у Београду предлог за доношење допуна 
студијског програма из тачке 1 ове одлуке, који је акредитован 
уверењем Националног тела за акредитацију и проверу квалитета у 
високом образовању број 612-00-00464/5/2020-03 од 20. маја 2021. 
године. 

Допуне се врше ради усклађивања са достигнућима науке и 
уметности, a односе се на допуну листе предмета изборних предмета, 
Изборна група 3 – Архитектура, предметима:

– 3И3А12 – Рударске утопије – пројекат „напуштања“ (друга 
година, I семестар МАСА), наставник предмета: проф. арх Владимир 
Лојаница;

– 3И3А13 – Тактике пројектног истраживања (Design driven 
research) (пета година, IX семестар ИАСА), носилац предмета: др 
Анђела Бнин-Бнински, научни сарадник.



Гласник Универзитета у Београду26

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. новембра 2024. године, размотрило је предлог Факултета 
и донело предлог одлуке као у изреци.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 61201-4359/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 27

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 
76/23), члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду 
(„Гласник Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 
214/20, 217/20, 230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 
245/23, 247/23 и 251/23) и члана 4 Правилника о условима и начину 
ангажовања гостујућег професора Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог 
Хемијског факултета, број: 536/5 од 5. септембра 2024. године 
и предлога Већа групације природно-математичких наука од 30. 
септембра 2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници 
одржаној 16. октобра 2024. године, донео је 

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Јан Шварцбауер (Rheinisch-Westfalische 
Technische Hochschule – RWTH, Aachen University, Немачка) у звање 
гостујућег професора на Универзитету у Београду.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

Хемијски факултет („Факултет“) је доставио образложени 
предлог бр. 536/5 од 5. септембра 2024. године, да се проф. др Јан 
Шварцбауер (Swiss Rheinisch – Westfalische Technische Hochschule 
– RWTH, Aachen University, Немачка) изабере у звање гостујућег 
професора на Универзитету у Београду.

Веће групације природно-математичких наука, на седници 
одржаној 30. септембра 2024. године разматрало је предлог Факултета и 
утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 Правилника 
о условима и начину ангажовања гостујућег професора на Универзитету 
у Београду, што је Сенат усвојио, те је донета одлука као у изреци.

(Београд, 16. октобар 2024. године; Број: 61202-3270/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду28

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 
251/23 и 258/24) и члана 4 Правилника о условима и начину ангажовања 
гостујућег професора Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Факултета 
организационих наука, 05-01 бр. 3/98 од 27. септембра 2024. године и 
предлог Већа групације техничко-технолошких наука од 5. новембра 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 13. 
новембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Хосе Рамон Саура (Universidad Rey Juan Car-
los, Мадрид, Шпанија) у звање гостујућег професора на Универзитету 
у Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Факултет организационих наука („Факултет“) је доставио 

образложени предлог 05-01 бр. 3/98 од 27. септембра 2024. године, да се 
проф. др Хосе Рамон Саура (Universidad Rey Juan Carlos, Мадрид, Шпанија) 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. новембра 2024. године, разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 61202-3771/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 29

На основу члана 77 Закона о високом образовању („Службени 
гласник РС”, бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 73/18, 67/19, 6/20 – др. 
закони, 11/21 – аутентично тумачење, 67/21 – др. закон, 67/21 и 76/23), 
члана 43 став 1 тачка 40 Статута Универзитета у Београду („Гласник 
Универзитета у Београду”, бр. 201/18, 207/19, 213/20, 214/20, 217/20, 
230/21, 232/22, 233/22, 236/22, 241/22, 243/22, 244/23, 245/23, 247/23, 
251/23 и 258/24) и члана 4 Правилника о условима и начину ангажовања 
гостујућег професора Универзитета у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“, бр. 135/07, 178/14 и 241/22), а на предлог Факултета 
организационих наука, 05-01 бр. 3/91 од 16. септембра 2024. године и 
предлог Већа групације техничко-технолошких наука од 5. новембра 
2024. године, Сенат Универзитета у Београду, на седници одржаној 13. 
новембра 2024. године, донео је

О Д Л У К У

БИРА СЕ проф. др Мишел Кристофи (Cyprus University of 
Technology, Кипар) у звање гостујућег професора на Универзитету у 
Београду.

O Б Р А З Л О Ж Е Њ Е
Факултет организационих наука („Факултет“) је доставио 

образложени предлог 05-01 бр. 3/91 од 16. септембра 2024. године, да 
се проф. др Мишел Кристофи (Cyprus University of Technology, Кипар) 
изабере у звање гостујућег професора на Универзитету у Београду.

Веће групације техничко-технолошких наука, на седници 
одржаној 5. новембра 2024. године, разматрало је предлог Факултета 
и утврдило да кандидат испуњава услове предвиђене чланом 3 
Правилника о условима и начину ангажовања гостујућег професора 
на Универзитету у Београду, па је донета одлука као у изреци.

(Београд, 13. новембар 2024. године; Број: 61202-3437/3-24)

 ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА 
 Р Е К Т О Р
 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду30

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Технолошко-металуршког факултета од 7. новембра 2024. године, 
доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА  
НАУЧНИХ ОБЛАСТИ БИОТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Сузана Димитријевић-Бранковић, редовна 
професорка Технолошко-металуршког факултета, чланства у Већу 
научних области биотехничких наука.

2. Именује се др Марица Ракин, редовна професорка Технолошко-
металуршког факултета, за члана Већа научних области биотехничких 
наука.

3. Мандат члана Већа научних области биотехничких наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 12. новембар 2024. године; Број: 612-4377/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 31

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Грађевинског факултета од 24. октобра 2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ  

ОБЛАСТИ ГРАЂЕВИНСКО-УРБАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Бранко Божић, редовни професор Грађевин-
ског факултета, чланства у Већу научних области грађевинско-
урбанистичких наука.

2. Именује се др Милан Килибарда, редовни професор 
Грађевинског факултета, за члана Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука. 

3. Мандат члана Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 1. новембар 2024. године; Број: 612-4212/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду32

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно и 
научно-уметничког већа Архитектонског факултета од 28. октобра 
2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ 

ОБЛАСТИ ГРАЂЕВИНСКО-УРБАНИСТИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Владимир Мако, редовни професор 
Архитектонског факултета, чланства у Већу научних области 
грађевинско-урбанистичких наука.

2. Именује се др Ана Никезић, редовна професорка Архитектон-
ског факултета, за члана Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука. 

3. Мандат члана Већа научних области грађевинско-
урбанистичких наука траје до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 31. октобар 2024. године; Број: 612-4199/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Година LXII, број 259, 18. новембар 2024. 33

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Фармацеутског факултета од 17. октобра 2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ 

ОБЛАСТИ МЕДИЦИНСКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Радица Степановић-Петровић, редовна 
професорка Фармацеутског факултета, чланства у Већу научних 
области медицинских наука, због одласка у пензију.

2. Именује се др Катарина Вучићевић, редовна професорка 
Фармацеутског факултета, за члана Већа научних области медицинских 
наука.

3. Мандат члана Већа научних области медицинских наука траје 
до 30. новембра 2025. године.

(Београд, 25. октобар 2024. године; Број: 612-4148/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.



Гласник Универзитета у Београду34

На основу члана 4, а у вези са чл. 3 и 11 Правилника о већима 
научних области на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета 
у Београду“ бр. 134/07, 150/09, 158/10, 164/11, 165/11, 180/14, 196/16, 
197/17, 208/19, 215/20, 239/22 и 245/23), на предлог Наставно-научног 
већа Грађевинског факултета од 24. октобра 2024. године, доносим 

О Д Л У К У 
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА ВЕЋА НАУЧНИХ 

ОБЛАСТИ ТЕХНИЧКИХ НАУКА

1. Разрешава се др Димитрије Закић, редовни професор 
Грађевинског факултета,чланства у Већу научних области техничких 
наука.

2. Именује се др Владана Рајаковић-Огњановић, редовна 
професорка Грађевинског факултета, за члана Већа научних области 
техничких наука. 

3. Мандат члана Већа научних области техничких наука траје до 
30. новембра 2025. године.

(Београд, 1. новембар 2024. године; Број: 612-4211/2-24)

 Р Е К Т О Р

 проф. др Владан Ђокић, с.р.


